Yukarıda zikredilen zorunluluktan hareket ederek, Ehl-i sünnet
kelâmında aklî düşüncenin önderlerinden biri olan ve eserlerinde aklî
ve felsefî yorumlara fazlaca önem veren Mâtürîdî’nin (ö. 333/944),
Kur’ân’daki ruhla ilgili kavramlara getirdiği yorumları ortaya
koymanın, söz konusu problemin anlaşılmasına katkı sağlayacağı
düşünülmektedir.

Bu çalışmamızda, Kur’ân’da yer alan ruh kavramlarına
Mâtürîdî’nin yüklediği anlamlar iki ana başlık altında ele alınacaktır.

Mâtürîdî, Hz. Peygamber’e ruh hakkında sorulan soruya onun,
Rabbin emrinden olduğunu ve bu konuda onlara çok az bilgi
verildiğini ifade eden ayette13 geçen rûhla ilgili olarak farklı
görüşlerin bulunduğunu, Mu’tezile bilginlerinden Ebû Bekir Esam’ın
(ö. 200/816) burada geçen rûh ile kastedilen şeyin Kur’ân olduğunu ve
görüşünü temellendirmek için de “Allah, melekleri, kullarından
dilediği kimseye kendinden bir vahiy ile (bi’r-rûh), ‘Benden başka
tanrı olmadığına dair (kullarımı) uyarın ve benden sakının.’ diye
gönderir.”14, “Đşte böylece sana da emrimizle Kur’ân’ı (Rûhan min
emrinâ) vahyettik.